

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 31/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI's E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 13 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 458/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2019, Licitação nº 31/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 DA PROPOSTA, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

**Participante:** 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOTINA EM COURO VAQUETA, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADA CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO. SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETO DO CABEDAL, PALMILHA ANTIBACTERIANA, SEM BIQUEIRA DE AÇO.	UN	300,00	IDOL/C.A2585	0,0000	74,00	22.200,00
2	CALÇA UNISSEX EM BRIM, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADA, COM PASSANTE PARA CINTO, FECHAMENTO EM BOTÃO E ZIPER, COM BOLSOS DIANTEIROS. COS NAS COSTAS COM ELÁSTICO E DOIS BOLSOS EXTERNOS TRASEIRO. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO.	UN	200,00	FD UNIFORMES	0,0000	43,00	8.600,00
4	CAPA DE CHUVA EM PVC TRANSPARENTE SEM FORRO SOLDADA ELETRONICAMENTE COM MANGA E CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES DE PRESSÃO, ESPESSURA MÍNIMA, 0,13 E ALTURA 1,10M.	UN	100,00	MCA&RCM/C-	0,0000	18,20	1.820,00
5	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUIDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES EM QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR A QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO.	UN	50,00	ISSO MOLD/C.A	0,0000	2,98	149,00
8	Calçado ocupacional par, tipo sapato baixo, cabedal em couro com acabamento de cor branca, forro da gáspea em material não tecido de cor cinza, forro lateral em material têxtil de cor cinza, palmilha de montagem em não tecido de cor cinza, palmilha interna em não tecido de cor cinza, solado antiderrapante à base de PU (Poliuretano) bidensidade de cor branca. Tamanhos: do 28 ao 43.	UN	250,00	IDOL/C.A4005	0,0000	84,00	21.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 31/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 2/4

Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIÉSTR/VISCOSE), MODELO GOLA REDONDA DE MANGAS CURTAS. COM ESTAMPA FRONTRAL AO LADO ESQUERDO NA REGIÃO DO PEITO, SENDO O (BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO OU DAS FUNDAÇÕES) COR A DEFINIR.	UN	300,00	FD UNIFORMES	0,0000	19,90	5.970,00
10	AVENTAL DE SEGURANÇA TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, SEM EMENDAS, COM TIRAS DE RASPA FIXADAS POR COSTURAS PARA AJUSTE.	UN	30,00	SB/C.A38929	0,0000	16,80	504,00
11	PROTETOR TIPO PLUG INSERÇÃO DE SILICONE, COM CORDÃO DE ALGODÃO.	UN	100,00	NOVEL/C.A35	0,0000	1,50	150,00
12	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR), CONSTITUÍDO POR 2 CONCHAS EM PLÁSTICO, REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABEÇA DO USUÁRIO) E NO INTERIOR DAS CONCHAS, COM ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 20 DB.	UN	100,00	3M/C.A29176	0,0000	35,00	3.500,00
13	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, COM OU SEM REFORÇO PALMAR INTERNO TIPO PETROLEIRA COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO. ACABAMENTO EM VIÉS. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. (PAR)	UN	50,00	GABE/C.A122	0,0000	7,89	394,50
14	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. (PAR)	UN	50,00	TALGE/C.A27	0,0000	2,87	143,50
15	Máscara de segurança para trabalhos de soldagem composta de escudo confeccionado em polipropileno. A máscara está disponível nas configurações com carneira e com cabo. Na opção com cabo manual, o cabo é confeccionado de plástico de aproximadamente 115 mm de comprimento e 30 mm de diâmetro onde este é preso ao escudo através de três rebites metálicos e possui visor fixo com o filtro de luz e placa de cobertura. Nas opções com carneira, a carneira possui regulagem de tamanho disponível através de ajuste simples e catraca, onde o escudo é preso à carneira através de dois parafusos plásticos e as máscaras estão disponíveis nas configurações com visor fixo e basculante (articulado). No caso do visor fixo, este suporta o filtro de luz com uma placa de cobertura. Quando o visor é basculante, este suporta uma placa de segurança na parte fixada máscara e o filtro de luz com uma placa de cobertura na parte basculante. Em todas as configurações disponíveis, o filtro de luz é confeccionado em policarbonato e as placas de cobertura e de segurança são confeccionadas em policarbonato incolor, sendo fixadas aos visores através de um suporte confeccionado de uma lâmina plástica encaixada em fendas internas tanto na parte basculante quanto na parte fixa.	UN	20,00	ELDAN/C.A59	0,0000	28,00	560,00
16	Óculos de segurança constituídos de duas oculares em formato de concha unidas por uma ponte de borracha e tirante elástico para ajuste. As oculares, com 50 mm de diâmetro, possuem anéis retentores rosqueáveis que permitem a fixação dos filtros de luz de material plástico verde (policarbonato verde de tonalidade 9) e das lentes de cobertura de material plástico incolor (policarbonato incolor).	UN	20,00	LEDAN/C.A34	0,0000	13,50	270,00
17	Lente para máscara de solda, em formato retangular em tonalidades 10 ou 12.	UN	20,00	LEDAN	0,0000	2,50	50,00
18	Camiseta gola polo com bordado lateral	UN	100,00	FD UNIFORMES	0,0000	38,90	3.890,00
19	COLETE AGENTE COMUNITARIO COM BORDADO	UN	30,00	FD UNIFORMES	0,0000	52,00	1.560,00
20	BOLSA PARA AGENTES COM BORDADO.	UN	25,00	ZOZ SOETHE	0,0000	120,00	3.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 31/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 3/4

**Participante: 9948 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CALÇA UNISSEX EM BRIM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADA, COM PASSANTE PARA CINTO, FECHAMENTO EM BOTÃO E ZIPER, COM BOLSOS DIANTEIROS. COS NAS COSTAS COM ELÁSTICO E DOIS BOLSOS EXTERNOS TRASEIRO. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO. COR A DEFINIR	UN	100,00	FD UNIFORMES	0,0000	41,50	4.150,00
22	CALÇA MODELO LEGGING CONFECCIONADO EM COTON.	UN	100,00	FD UNIFORMES	0,0000	52,90	5.290,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>83.201,00</b>

**Participante: 12946 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PERNEIRA/CANELEIRA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (EXTRUSADO) DE 3,5MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, COM TECIDO ESPALMADO DE 3,5 MM EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE A VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE POLIPROPILENO DE 0,6 CM DE ESPESSURA CADA, COSTURA COM SOLDA ELETRÔNICA NA PARTE FRONTAL, COSTURADO NAS BORDAS. (PAR)	UN	50,00	JOG	0,0000	12,15	607,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>607,50</b>

**Participante: 13347 - SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	JELCO UNISSEX EM BRIM, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADO, MANGA LONGA, FECHAMENTO EM BOTÃO E DOIS BOLSOS: DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO.	UN	200,00	MANA	0,0000	45,00	9.000,00
7	Calçado ocupacional tipo tamanco, confeccionado em EVA na cor branca, com solado de borracha antiderrapante na cor bege ou confeccionado em EVA na cor preta, ou azul marinho, com solado de borracha antiderrapante na cor preta, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto	UN	250,00	SOFT WORKS	0,0000	49,50	12.375,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.375,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>105.183,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 31/2019 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 31/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 13 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Pregoeiro(a)  
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - ..... - Presidente  
MALGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - ..... - Secretária  
DIVAL MAYESKI - ..... - Membro  
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Suplente Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente Secretária  
MARISTELA FERNANDES RAMOS PEREIRA - ..... - Suplente/Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

NORBERTO RISTON - ..... - Representante  
..... - Representante  
CARLA REGINA WAGNER - ..... - Representante